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Pan 

Andrzej Duda 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

w imieniu Członków Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej w Katowicach, zwracam się do Pana z apelem 

o podpisanie ustawy z 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa 

ubezpieczeniach eksportowych oraz niektórych innych ustaw, w której Sejm i Senat RP zawarły 

konieczne dla polskich pacjentów doprecyzowanie i uszczelnienie przepisów antykoncentracyjnych 

ustawy Prawo Farmaceutyczne. 

 

Zmiana prawa uniemożliwiająca dalsze przejmowanie aptek przez podmioty sieciowe stanowi 

realizację jednego z najważniejszych postulatów środowiska farmaceutycznego, który był wielokrotnie 

zgłaszany do właściwych ministrów, Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz przedstawicieli 

władzy ustawodawczej. 

 

Celem ustawy, o której podpisanie apelujemy jest uszczelnienie ustawy z 2017 r. i wykluczenie 

możliwości omijania prawa regulującego funkcjonowanie aptek w Polsce, w tym przepisów 

antykoncentracyjnych. Ponieważ wielokrotnie opisywane duże podmioty gospodarcze nie spełniają 

warunków prawnych uzyskania zezwolenia na prowadzenie apteki, obchodzą zakazy posługując się 

firmami słupami albo skupując udziały w spółkach prowadzących już apteki. Nowelizacja ustawy - 

Prawo farmaceutyczne jest również niezbędna dla ochrony polskich przedsiębiorstw uczciwie i zgodnie 

z prawem prowadzących apteki ogólnodostępne. Dostępność do leków ma strategiczne znaczenie dla 

bezpieczeństwa zdrowotnego Polaków. Obecny brak równowagi rynkowej, a w szczególności ogromne 

zaangażowanie kapitałów zagranicznych, handlowych, komercyjnych korporacji działających wyłącznie 

dla własnych zysków stwarza wręcz zagrożenie, sprzyjając degradacji zawodu farmaceuty oraz 

ograniczając jego niezależność.  

Każda zwłoka w omawianej zmianie prawa oznaczać będzie nieodwracalne skutki, w tym całkowitą 

likwidację aptek ogólnodostępnych prowadzonych przez farmaceutów oraz pełną monopolizację obrotu 

detalicznego produktami leczniczymi przez podmioty sieciowe, co powoli już następuje. 

 

Pragnę także pokreślić, że ww. ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gwarantowanych 

przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz niektórych innych ustaw, w zakresie 

zmieniającym ustawę - Prawo farmaceutyczne nie wprowadza nowych ograniczeń oraz nie wykracza 

poza cel ustawy o aptece dla aptekarza z 2017 r. 



 

Uchwalając w 2017 r. ustawę o aptece dla aptekarza przyjmowano, że jej wejście w życie 

zagwarantuje, że nie nastąpi zmniejszenie liczby aptek prowadzonych lub kontrolowanych przez 

farmaceutów i spółki farmaceutów w stosunku do liczby aptek prowadzonych lub kontrolowanych przez 

inne podmioty. 

Ustawa nowelizująca doprecyzowuje wyłącznie przepisy ustawy - Prawo farmaceutyczne w taki sposób, 

aby w pełni osiągnięte zostały cele ustawy o aptece dla aptekarza, która obowiązuje od dnia 25 czerwca 

2017 r. 

 

 

Mając na uwadze powyższe, w imieniu śląskich farmaceutów zwracam się z prośbą do Pana 

Prezydenta o poparcie i podpisanie ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. 

 

 

W przypadku dodatkowych pytań, bądź potrzeby organizacji spotkania pozostaję do dyspozycji. 

 

 

 

 

  Z poważaniem 

Prezes Rady SIA w Katowicach 

/-/ 

dr n. farm. Mikołaj Konstanty 

____________________________________ 
/pismo zostało wydane w formie dokumentu elektronicznego 

i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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